2024年 3月 15日

各 位

会 社 名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 洋 嗣

（コード番号：7524、スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員管理部長 藤原 徹二

（電話 06-6624-8100）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年4月１日をもって次のとおり組織変更及び人事異動を

実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．組織変更（2024年 4月１日付）

更なる業績改善を図る為、直営店の収益力向上とＦＣ加盟店の支援を専任化させる事を目的として、

以下の組織改編を行います。

１）エリア毎に管理していた「営業一部」と「営業二部」を再編し、既存直営店を管轄する「直営推進

部」と全国の加盟店を統括する「ＦＣ支援部」を新設いたします。

２）国籍、人種、性別、年齢を問わず、多種多様な人材の採用、育成やキャリアの発展を促進する

「人材開発・ダイバーシティ連携室」を新設いたします。

３）新たな中期経営計画の今後の推進、評価、改善業務を「管理部」に移管することから「経営企画室」

を「管理部」に統合いたします。

２．人事異動（2024年 4月１日付）

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

（１） 取締役人事

氏 名 新役職名 旧役職名

熨斗 和之 取締役 開発部長 兼 直営推進部管掌 取締役 開発部長

（２） 人事発令

氏 名 新役職名 旧役職名

和唐 茂 執行役員 直営推進部長 執行役員 営業一部部長

本岡 壮志 執行役員 ＦＣ支援部長 執行役員 営業二部部長

加来 真衣子
人材開発・ダイバーシティ連携室

チームリーダー
管理部 総務課 サブリーダー

以 上

・参考

（２０２４年４月１日付 マルシェ株式会社 組織図）

人材開発・ダイバーシティ連携室

内部監査室

管
理
部

Ｆ
Ｃ
支
援
部

経営委員会
企業倫理委員会
リスク管理委員会

直
営
推
進
部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役社長

開
発
部